

Afdelingernes beretninger

IK Skovbakken 2023.

## **BADMINTON:**

- 1) Resultater: Alle vorse hold bevarede status que
- 2) Økonomi & medlemstal: Et mindre underskud, men en sund økonomi. Medlemstan næsten som sidste sæson.
- 3) Milepæle, særlige begivenheder og aktiviteter: Ikke udover at vi har fået nyt gulv i Annexhallen.
- 4) Tak til særlige personer i klubben: Mange frivillige.
- 5) Indsatsområder og udvikling: Bedre trænere og flere medlemmer. Flere nye tiltag.
- 6) Afdelingens nærmeste fremtid: Som vi plejer. Stabilitet og hygge for alle.

## **BASKET**

2022 har på mange måder været et begivenhedsrigt år for Skovbakken Bears. Back on track efter Covid-19 med alle de initiativer vi kender fra de senere år, men især dem vi gerne ville igangsætte i 2020. Vi kan se at vores strategi virker – nu skal vi forfine og ”grinde”.

Første succeshistorie vi vil fremhæve, er at vi har oplevet en imponerende vækst i medlemstallet, især på pigesiden, hvor vi har mere end fordoblet antallet af medlemmer. Det er fantastisk at se, hvordan udviklingen vender, og det tror vi på viser, at vi er på rette vej til at gøre basketballsporten mere tilgængelig for alle. For det kommende år er vi indtrådt i et samarbejde med BørnebasketFonden og de andre store Aarhus-klubber om at få denne tendens til at fortsætte i endnu højere grad.

Vi er nu 420 medlemmer mod 345 på samme tid sidste år. Vi har i det forgangne år været involveret i mange spændende projekter og aktiviteter for at fremme medlemsrekrutteringen, herunder vores 22 skole- og SFO-forløb på de fire lokale skoler, som har involveret 1. og 3. klasse. Flere hundrede børn introduceret til basketballsporten af Skovbakken Bears.

Mange medlemmer tager også deres klassekammerater med – fordi de har det sjovt, og vil dele det med deres venner. Vi oplever desværre stadig at spillere kommer til fra de omkringliggende mindre klubber, og vi vil fortsat gøre en indsats sammen med de klubber, for at beholde grundlaget for mange sunde klubber og hold at spille mod i hele Aarhusområdet.

En stor tak skal lyde til vores dygtige trænere – uden dem havde vi ikke en klub. De er om nogen kulturbærere og de hårdest arbejdende af alle. Giv dem endelig en high-five når I møder dem i hallerne. Vi har i år fået hele 8 nye trænere, der har bragt frisk blod og nyt perspektiv til klubben, og vi har flere seniorhold med trænere på end længe set.

Hos vores seniorafdeling er det værd at nævne at vi har fået flere spændende ting op at køre det seneste år:

- Et Rookie-hold for voksne nybegyndere, som Peter Dreyer ihærdigt har skubbet på for. Der spilles nu 4-4 tirsdage kl. 18.30, og der kommer stadig nye til.
- Vores store 2. division herretrup, der under Tobias Jeggesens ledelse har fundet en formel på vejen ind i seniorbasket for en stor gruppe unge spillere ud af ungdomsafdelingen. Fællesskab, udvikling, kammeratskab og stabile rammer. Stort kudos!
- En voksende kvindetrup, der nu for anden sæson i træk har familien Klausen på sidelinjen. Truppen er en skøn stor blanding af unge spillere, og modne spillere der har fundet skoene frem. Holdet vandt 2. Division for Kvinder i 2022.
- Serie 1 Herrer Ung er en voksende forsamling af, ja, unge herrer der spiller serie 1. Daniel Malmros og Jens Gravholt har taget på sig at skabe noget kultur og struktur, og der er stadig plads til flere, og ikke mindst en dedikeret træner, hvis den rette læser med.
- Bakken Bears vandt DM.

På ungdomssiden går det også fremad – vi har for første gang i mange år måttet sætte venteliste på et hold, da vi pludselig stod med rigtigt mange U15-drenge. Billedet er det samme på hele drengesiden, hvor holdene langsomt fylder helt op.

- Tasje Kindler og Anne Holme har formået at skabe rammerne for et stort fabelagtigt pigehold på tværs af U9 og U11, og vores U15-piger har fået en rollemodel i Nora Ingerslev der virkelig har taget trænergerningen til sig.
- Vi deltog i ungdomspokalfinalerne 2022 og i 2023 med 3 hold, hvor alle vandt bronze. • U19-herrerne i talentoverbygningen Bears Academy vandt DM-finalen mod de evige rivaler fra Horsens IC, og i 2023 har de kvalificeret sig til Final Four slutspillet.
- Vores U13-Drenge vandt Final Four Vest
- U15-Drenge var i Berlin i maj 2022 for at deltage i et stort stævne.
- Viby, Lemvig, Lystrup og BMS Herlev Cup.

I 2022 fordoblede vi vores "stab", idet Jesper Serritzlew afløste Emil Svendsen i stillingen som foreningsudvikler med fokus på det sportslige og sociale, herunder ikke mindst skole- og SFO forløbene. Derudover er Asger Lund Larsen startet i oktober som foreningsudvikler med primært fokus på det frivillige liv i Skovbakken Bears og Bakken Bears. De to sætter skub i en del initiativer, som det kan være mere end svært at drive udelukkende med frivillige hænder, og bringer også en masse faglighed til klubben som vi sætter stor pris på. De er også rigtig søde – så hvis du møder dem, så tag endelig fat i dem for en snak. De er altid villige til at sparre og hjælpe jer i gang, hvis I har idéer eller spørgsmål.

Vi forsøger at have en række sociale arrangementer på programmet for ungdomsafdelingen, herunder Fed Fredag, og Friday Night Ball, som har givet vores medlemmer mulighed for at mødes og dyrke deres fælles

interesse i andre rammer end den normale træning, og ikke mindst møde nogen fra de andre hold. Vi håber at 2023 er året hvor vi får afprøvet fællesspisning eller lignende som koncept.

Vi er stolte af at være en del af Gamechanger-projektet, som sigter mod at skabe mere inklusion og mangfoldighed i vores klub og sport generelt. Endelig er vi også glade for at være en del af ASSIST-projektet med Aalborg Universitet, som fokuserer på at støtte fysisk aktivitet og trivsel blandt 10-15-årige i almene boligområder, specifikt Vejlbj Vest. 2022 var også året hvor ØrhøjFonden blev stiftet, på foranledning af mangeårige medlem Kell Ørhøj der donerede gavesummen fra hans runde fødselsdag – stilet medlemmer i Skovbakken Bears der grundet økonomisk situation ikke har mulighed for at deltage på lige fod i betalte arrangementer som fx stævner, camps og sociale arrangementer. Vi håber at andre også har lyst til at donere til denne sag, så vi kan få gjort tilgængeligheden af vores tilbud om fællesskab, dygtiggørelse, bevægelse og socialt liv endnu bredere.

Der er også gjort store fremskridt på dommersiden takket være Bent Olsens dedikerede arbejde, hvor vi midt på året 2022 var i stor krise pga. for få dommere, men nu oplever vi en mere stabil eksekvering af de mange kampe. Der er uddannet flere nye dommere, men bestemt stadig behov for flere der ser dommerkaldet som deres. Uden dommere – ingen kampe.

I 2022 blev Aarhus Basketball Festival med stor succes afholdt efter 2 års Corona-pause, med flotte omkring 100 hold, hvoraf mange lokale og kun danske hold. Endnu engang en flot turnering, med glade deltagere og trætte frivillige. I 2023 bliver festivalen større end nogensinde før med 134 tilmeldte hold, og næsten 1.000 overnattende gæster fra Island, Norge, Tyskland og Danmark, hvor vi især ser mange loyale sjællandske klubber vende tilbage. Flemming Vinther er som tovholder i Gruppe Festival med på sin 20. festival! Hele Skovbakken Bears er Flemming dybt taknemmelige.

I 2020 igangsatte vi et initiativ for at få flere organiseret i grupper, med bl.a. Gruppe Festival som forbillede, og det er stadig vores ambition, om end der lige nu er langt fra det antal grupper i gang som vi havde håbet på.

Aktive grupper (antal medlemmer, tovholder):

- Gruppe Bestyrelse (5, Rune Bjerregaard)
- Gruppe Festival (15, Flemming Vinther)
- Gruppe Økonomi (2, Per Gjelstrup) • Gruppe Basketball (5, Jens Jensen)
- Gruppe Faciliteter (1, Henrik Brølling)
- Gruppe Dommer (1, Bent Olsen)
- Gruppe Anlæg (2, Michael Pilo)

Vi ønsker os at grupper omkring Frivillighed, Kommunikation/Branding, Funding, Ungdom, Senior, Seniorstævne, Kvindelighold, og hvad I kunne forestille jer, kom i gang i 2023. Der er plads i alle grupper, og plads til de fleste idéer. Bare kom med dem. Der er også plads til flere i de igangværende grupper.

Vi vil gerne anerkende at vores mange frivillige, har arbejdet hårdt for at sikre, at Skovbakken Bears fortsat kan vokse og blomstre som klub. Uden deres dedikation og frivillige arbejde ville det ikke have været muligt at nå de mål, som klubben har opnået i det forgangne år. Vi er meget taknemmelige for den ihærdige indsats og for alt det arbejde, der er lagt i at skabe en fantastisk klub, hvor alle kan føle sig velkomne og inkluderede.

Vi har fortsat brug for flere der hjælper til, hvis de store ambitioner om fortsat øget kvalitet på klublivet, træningen, anlæggene og kulturen skal realiseres. Det gælder både frivillige som nævnte ovenfor til alle mulige opgaver, men også nye dommere, og flere trænere. Vi vil rigtig gerne have nogle af jer "gamle" til at steppe op til pladen igen, men vi ønsker os også en mere systematisk rekruttering og uddannelse af unge dommer- og trænertalenter. Det kræver en indsats, men vi er klar.

Stort TAK til alle medlemmer, forældre og frivillige for at gøre Skovbakken Bears til den fede klub den er. Giv hinanden et klap på skulderen! Bestyrelsen i Skovbakken Bears Basketball Per Gjelstrup, Randi Vind, Jens Jensen, Michael Pilož, Rune Brahe Bjerregaard

## **FODBOLD**

VSK Aarhus opstod i 2016 som en fusion af VIK fodbold og Skovbakken herrefodbold. I 2017 fulgte Skovbakken kvindefodbold med. VSK Aarhus (og Lyseng) var i 2021 med til at danne selskabet AGF kvindefodbold med sigte på at opretholde et elitekvindehold på højeste niveau.

### **1) Resultater**

VSK Aarhus har en lang række hold i såvel senior- som børne- og ungdoms fodbold for piger/drenge og herrer/kvinder. Der er således rigtig mange succeser, spændende oplevelser og positiv spillerudvikling. Det vægter vi højere end resultaterne i børne-, ungdom- og bredderækkerne i senior.

Det bedste herrehold ligger aktuelt på 3. pladsen i oprykningsspillet til 2. division, men efter lørdagens nederlag til topholdet peget piler på et år mere i 3. division.

AGF kvindefodbold ser efter en skuffende sæson i kvindeligaen ud til at generobre en plads i kvindelige i næste sæson.

VSK Aarhus har opnået DBU licens på U10-U15 hos drengene med mulighed for at spille på højeste niveau. Vi ønsker med organisk vækst at udvikle såvel kvalitet som kvantitet i årgangene.

### **2) Økonomi & medlemstal**

VSK Aarhus havde i regnskab 2022 et betydeligt underskud på op mod 500.000 kr., hvorfor der løbende arbejdes med økonomistyring og skabelse af nye indtægter.

VSK Aarhus har løbende haft medlemsvækst efter fusionen i 2016. I 2022 blev vi ved 1.518 medlemmer jyllands næststørste fodboldklub (med Lyseng som den største).

### **3) Milepæle, særlige begivenheder og aktiviteter**

VSK Aarhus kunne november 2022 indvie vort eget kunstgræsanlæg (bane 12 og 13) ved siden af Idrætshøjskolens anlæg. Det har været en meget stor succes og der er etableret et godt samarbejde med Idrætshøjskolen. Der skal, jf. EU bestemmelse, skiftes granulat inden for en kortere årrække. Det var der i forvejen udsigt til, så det løser sig.

#### 4) Tak til særlige personer i klubben

VSK Aarhus har fået ny kampfordeler efter at Knud Andersen har løst opgave fra 1980 og til nu. Forinden havde han ca. 300 kampe for klubbens divisionshold fra 1965-79. Klubben er Knud Andersen stor tak skyldig. Det er en fantastisk indsats Knud har yder for klubben.

#### 5) Indsatsområder og udvikling

Aarhus kommune har truffet beslutning om at omdanne Vejlbj Stadion til et moderne stadion 2 (med løbebane) i Aarhus. Det kommer til at huse AGF kvinder og VSK herrerne, samt udlejning til andre klubber. Arbejdet forventes påbegyndt sommeren 2024. Stadion bruges til genhusning af AGF superliga i perioden januar 2025-juli 2026, hvorefter det blivende stadion opbygges. Der skal samtidig laves nyt klubhus for VSK Aarhus som en del af projektet (hvis det kan finansieres).

#### 6) Afdelingens nærmeste fremtid

VSK Aarhus har fået ny formand Thomas Ottosen, ligesom der er trådt en række yngre kræfter ind i bestyrelsen.

VSK Aarhus skal i de kommende år arbejdet videre med at semiprofessionalisere en række kerneopgave i en klub i løbende vækst. Der er særlig fokus på at udvikle børne- og ungdomsfodbolden både hos drenge og piger. Der skal samtidig opbygges en stærkere organisation om divisionsholdet hos herrerne.

Samtidig sker der løbende udvikling i AGF kvindefodbold, og vi ser frem til et endnu tættere samarbejde med AGF om kvindefodbold og om udviklingen af drengeungdom (licens).

## **GYMNASTIK**

### 1 Resultater

Alle vores hold træner på Skovvangsskolen i Aarhus i 2 flittigt benyttede gymnastiksale.

Vi render i perioder ind i en del hold-aflysninger pga skolens terminsprøver, fester osv.

Noget der vækker undren hos især nye forældre.

Vi oplever fortsat stor interesse til både børne- og voksen holdene.

Vi har som noget nyt startet hele 2 nye Yoga hold for voksne, begge med rigtig god tilslutning.

Det ene Yoga hold er for både mænd og kvinder.

Også stor opbakning til sociale arrangementer fx. Generalforsamling, julefrokost og Lady-walk.

Vores samarbejde med alle instruktørerne har været rigtig godt.

### 2. Økonomi og medlemstal

ca. 250 medlemmer og stabil og sund økonomi.

7 børnehold + 5 voksenhold i sæson 2023/24.

### 3. Milepæle, særlig begivenhed

Vi har igen i år oplevet udskiftning i Bestyrelsen, sidste år skiftede vi både Forperson samt Sekretær. I år valgte vores Kasserer gennem mange år at takke af, det samme gjorde vores Kontaktperson. Man kan sige, at det har været et ikke særlig hensigtsmæssigt "generationsskifte" at det meste af vores bestyrelse stopper næsten samtidig, men det har vi desværre ikke været herre over. Det er omsider lykket os at få udpeget 2 der i fællesskab vil påtage sig kasserer-jobbet.

Vi har fortsat en Bestyrelse på 5 + 1 suppleant.

### 4. Tak til særlige personer

Tak til tidligere Forperson Lone Hintze + Sekretær Karen Rohde + Kasserer Annie Theis + Kontaktperson Karin Høy. De har alle gjort et stort stykke frivilligt arbejde for Skovbakken Gymnastik og det frivillige foreningsarbejde.

### 5. Fremtidig indsats

Den nye bestyrelse skal lære hinanden og de mange forskellige opgaver at kende!

Vi er i fuld gang med at beskrive det meste i et "Årshjul". Det er kommet bag på de fleste af os, at der er SÅ meget administrativt arbejde i en frivillig foreningsbestyrelse.

Vi havde håbet på, at IK Skovbakken eller DGI kunne have hjulpet os i gang med især det økonomiske arbejde. Det har desværre ikke været muligt i denne omgang.

Dog er vi MEGET taknemmelige for, at Mogens Kloster i en overgang hjælper os med data-aflønning af vores Instruktører, indtil vi selv kan overtage denne opgave.

Vi kan ligeledes trække på IT hjælp til hjemmesiden, hvilket vi er meget glade for. Luccas Sukul er god til at hjælpe med rettelserne, der løbende er nødvendige.

Vi er stadig novicer ift Conventus – IT systemet vi bl.a. anvender som tilmeldings- og betalingsmodul på alle vores hold. Vi er lige nu i gang med at udvikle nye tilmeldingsmuligheder i samarbejde med Conventus.

En lille bøn: Vi undrer os over, at IK Skovbakken ikke bruger samme IT platform i alle underafdelingerne.

Kunne der ikke være noget rationale i, at vi samlede fx Conventus viden hos nogle få, i stedet for at jeg og (sikkert) mange andre, skal bruge meget tid på alt det administrative. Vi vil rigtig gerne være med til at bidrage økonomisk.

På Instruktør-siden har vi været heldige med at kunne udvide uden de store rekrutterings vanskeligheder.

### 6. Afdelingens nærmeste fremtid

Den nye Bestyrelse skal klædes godt på til opgaven.

## Håndbold

### 1) Resultater

Vi forsøger ikke at være alt for resultatorienteret i specielt vores ungdomsafdeling, hvor målet er at det skal være sjovt at gå til håndbold for alle.

På seniorsiden har det været et resultatmæssigt udfordrende år for 1. herrerne i 1. division, der dog heldigvis klarede skærende, og dermed tager endnu en sæson som et af de få amatørhold i landets næstbedste række. Det bliver holdets 5. sæson i træk i 1. division.

2. hold herrer har klaret sig flot, og har igennem hele sæson ligget med i den sjove ende af 3. div. Det samme kan man sige om klubbens bedste damehold, der spiller 2. div., hvor de i år sluttede på en ærefuld 2. plads. 3. div. Damerne har været udfordret på spillerantallet, men ved hjælp fra alle fire dameseniorhold, er det uge efter uge lykket at stille et slagkraftigt hold, der sluttede sæsonen i den gode ende af midterfeltet.

I breddeafdelingen har vores serie 1 damer været ude og spille om oprykning til jyllandsserien ad flere omgange. Holdet består ligesom en del af de øvrige seriehold af mange spillere, der er startet deres håndboldliv i Skovbakken som små, og senere vendt tilbage for at spille efter blandt andet efterskoleophold og studier. Vi er meget stolte over i håndboldafdelingen, at vi kan formå at få spillerne tilbage, fordi de savner at spille i Skovbakken Håndbold.

## 2) Økonomi & medlemstal

Regnskabet for det seneste år kommer til at vise et lille underskud, da vi er i en periode, hvor vi arbejder med at skabe nye, og anderledes indtægtskilder. På den positive side, så er der i den forgangene sæson blevet tegnet et hovedsponsorat, der løber de næste sæsoner.

Medlemstallet i håndboldafdelingen er stabilt.

## 3) Milepæle, særlige begivenheder og aktiviteter

Forskellige omstændigheder gjorde, at ungdomsafdelingen ikke kom til Holstebro Cup i påsken – som de plejer. Derfor kunne hele afdelingen ikke komme til det samme stævne. Men selvom der var udfordringer, så lykkedes det alligevel ungdomsafdelingens trænere at få tilmeldt sig to forskellige stævner, så der var en lille delegation afsted til stævne i Vejle, mens den største del af afdelingen var til Hancock Cup på skiveegnen. Der skal derfor lyde store roser til alle i og omkring ungdomsafdelingen, der løste situationen og fik skabt en påske med masser af håndbold, højt humør, kammeratskab og store oplevelser.

Som altid er det også værd at nævne Bakke Cup, hvor vi i år havde besøg af 29 seniorhold til en hyggelig dag med håndbold, solskin og fest. Vanen tro, så skinner solen altid den lørdag i maj, hvor Bakke Cup bliver afholdt. Det gode vejr var med til at skabe den perfekte Bakke Cup-stemning i og omkring Vejlby Risskov Centret. En stor tak til de frivillige, der år efter år får skabt et stævne med god stemning, og en dejlig fest.

## 4) Tak til særlige personer i klubben

For andet år i træk blev Kaasgaards mindefad uddelt til et medlem i Skovbakken Håndbold. I år gik hæderen til holdleder for 1. herrerne, Helle Vagnsø. Helle blev tildelt fadet for et stort arbejde igennem en mangeårig periode, hvor Helle har sørget for det praktiske omkring klubbens 1. herrer, til stor tilfredshed for både spiller og trænere. Hos Helle bliver der altid kræset om detaljen, og hun er altid klar til at give en hjælpende hånd med til klubbens øvrige arrangementer – om det er Takke Tapas, Bakke Cup eller noget helt tredje har ikke nogen betydning. For Helle er en udfordring blot noget der skal løses – og det gør hun så.

Fra klubben skal der også lyde en stor tak til de forældre i ungdomsafdelingen, der har valgt at træde ind i det nyoprettede "Frivillige Forældre". De har været med til at løse forefaldende opgaver i løbet af sæsonen, og deres arbejde og betydning for klubben vil forhåbentligt bare vokse sig større igennem de kommende sæsoner.

#### 5) Indsatsområder, udvikling og afdelingens nærmeste fremtid

For Skovbakken Håndbold handler den kommende tid i særdeleshed om, at finde nye måder at skabe indtægtskilder til afdelingen. Efter mange år med et krydssystem blandt klubbens seniormedlemmer, julekalendersalg, julestævne og andet, er det nu blevet tid til at revurdere organisationens måde at skabe indtægter på. Arbejdet med dette spædende punkt tager Team Ledelse hul på allerede inden sommerferien.

Arbejdet kan forhåbentligt være med til at udvikle Skovbakken Håndbold i en endnu mere positiv retning i fremtiden.

## OUTDOOR

Godt fremmøde til både udendørstræninger og Walk and Talk i den foregående sæson. At skaffe nye trænere har undertiden været en udfordring, men formålet at blive løst hver gang. I 2022 var vi lidt udfordret af manglende bestyrelsesmedlemmer, men de tre tilbageværende præsterede at holde gang i driften. På generalforsamlingen i år fik vi en fuldt besat (og næste fuldt udskiftet) bestyrelse med masser af drivkraft.

#### 1) Resultater

Vi har fået ryddet op i medlemslisten i restance, lykkes med at erstatte afgående trænere, og tiltrække nye medlemmer – og bestyrelsesmedlemmer.

#### 2) Økonomi & medlemstal (maj 2023)

43 medlemmer

31.000 i egenkapital + fondsmidler stående i hovedkassen

#### 3) Tak til særlige personer i klubben

Tak til de to afgående bestyrelsesmedlemmer, Maria Andersen og Aase Cassoe for deres arbejde, og til vores nuværende bestyrelse. Særligt tak til Flemming Vinther Jensen for de mange gange han har hjulpet, med at finde løsninger, og ikke mindst da han med rolig hånd, som dirigent ved vores generalforsamling, sikrede os den helt essentielle bestyrelse.

#### 4) Indsatsområder og udvikling

- Rekruttering af medlemmer
- Sikring af trænere
- Sammenhængskraft mellem de to tilbud (Walk and Talk og UD! – udendørstræninger)

#### 5) Afdelingens nærmeste fremtid

Forsætte det skønne udendørsfællesskab og udbrede det til endnu flere.



## SVØMNING

1) Resultater: Vi slutter året af med et minus på 3513,- kr. Vi vurderer at vores minus skyldes den store udgift til vores konkurrence afdeling, hvor der blev sat 100.000 mere end forventet af til træningslejre, og tilmeld var der budgetteret med 300.000 i sponsor stævne som ikke blev afholdt.

2) Økonomi & medlemstal: Der er ikke hævet kontingent i flere år, det er på trods af at trænerløn er steget. Der bliver i kommende sæson hævet kontingenter, som vi tror vores medlemstal kan bære. Vi havde i 2022 en medlemsforøgelse på ca. 150 personer.

3) Milepæle, særlige begivenheder og aktiviteter: Skovbakken svømning har ansat en talentchef og en sponsor ansvarlig. Det betyder vi kan arbejde mere målrettet med færre på ventelister og mere aktivitetsstøtte til vores ellers høje udgifter. Andre begivenheder, er vores nye tiltag som medalje svømning og vores udvidelse af juniorklubben som også laver land aktiviteter Men det bedste må være at vi på generalforsamlingen 2023 fik en fuldtallig bestyrelse på 6 personer.

4) Tak til særlige personer i klubben: Tak til vores svømmeskoleleder, Martin for at drifte klubben og sørge for at vores svømmere og trænere trives. At forældre er orienteret og det gode samarbejde med klubber og interessenter på tværs af bredde idrætten i svømning. Tak til vores frivillige forældre og især her Irene Dige for at trække det store læs når vores konkurrence svømmere skal ud til stævne. Hun står for koordinering år efter år af stævnet, såvel som tilmeldinger, og planlægning af overnatning, frivillige og kørsel. Der ligger mange timer hver måned i hendes enestående indsats. Også tak til vores trænere, hjælpetrænere, frivillige forældre og bestyrelsen.

5) Indsatsområder og udvikling: I Skovbakken svømning har vi på programmet 2023 sat to nye hold i gang. Vi opretter kunstsvømning for børn samt livredningshold for alle fra det år de fylder 17 år. Derudover arbejder vi fortsat med "ingen ventelister" som betyder flere fyldte hold grundet meningsfulde rokader. Vi håber også på at der i den nye bestyrelse er kommet nye kræfter til så vi kan genoptage sponsorstævner og fest for afdelingens familie og medlemmer.

6) Afdelingens nærmeste fremtid: I år er vi udtaget til optælling, som vi har fokus på. Og dernæst skal vi arbejde mod fortsat drift og de ovenstående projekter. Fremtiden tyder på flere tilbud, men der er desværre ikke udsigter til en bedre økonomi.

## SQUASH:

### 1) Resultater

Der har været stor aktivitet i holdturneringen med et elitedivisionshold med både 4 herre og 2 damespillere, og derudover seks herrehold fordelt i divisionerne samt et damehold i 1. division. Der har været god opbakning til holdene, som er godt placeret i samtlige rækker.

Den største holdmæssige succes kom, da eliteholdet vandt DM-Guld for hold for første gang i foråret 2022. Det er et ungt hold med flere spillere af egen avl, og det lover godt for fremtiden.

### 2) Økonomi & medlemstal

Årsregnskab for 2022 resulterede i underskud på knap 50.000 kr. som primært skyldes øgede udgifter til 1) udenlandsk spiller og 2) drift af hold (forplejning, transport, gebyr til DSQF) og 3) trænings- og turneringsudgifter 4) fald i medlemsindtægter. Der er dog fortsat en egenkapital på knap 250.00 kr.

Antallet af medlemmer er faldet lidt på bagkant af Corona, men ligger nogenlunde stabilt med ca. 270 medlemmer.

### 3) Milepæle, særlige begivenheder og aktiviteter

Der har i årets løb været flere initiativer for klubbens medlemmer. Ud over Club Night, der finder sted hver onsdag og er åben for alle klubbens spillere, juniortræning hver mandag og torsdag og elitetræning hver tirsdag og torsdag, er der et nyt initiativ med træning for holdspillere hver tirsdag i et samarbejde med Egå Squash Klub.

### 4) Tak til særlige personer i klubben

Stor tak til Squashklubbens mangeårige formand Kim Øvlisen, der efter stort og værdifuldt arbejde og mange års tro tjeneste stopper i bestyrelsen!

### 5) Indsatsområder og udvikling

Økonomi: Der påhviler den nye bestyrelse et prioriteringsarbejde i det fremadrettede budget og der skal iværksættes tiltag for at øge medlemstal.

Klubliv: Der arbejdes for at nedsætte et aktivitetsudvalg og øge klubliv for alle medlemmer i klubben

## Trampolin

1) Resultater IK Skovbakkens bedste trampolinspringer Valdemar Risak Johansen blev seniordanmarksleder i synkron både 2022 og nu senest i 2023. I 2022 sammen med Peter Sørensen (Greve) og i 2023 sammen med Aksel Bromand Koldkjær (Spring Team Nordjylland). Til den netop afholde internationale konkurrence Frivolten Cup i Sverige vandt Valdemar senior rækken. Undervejs har Valdemar desuden kvalificeret sig til og deltage i VM til efteråret 2023. Ud over Valdemar har klubben i år fået nogle talentfulde nye springere, som er begyndt at deltage i nationale konkurrencer.

2) Økonomi & medlemstal Vi har haft en betydelig nedgang i kontingent indtægter. Det medfører, at vi i 2022 kommer ud med et underskud. Dog ikke større end vi kan håndtere det, da vi har en god egenkapital. Ved at arbejde på og øge medlemstallet forventer vi at komme ud med et mindre overskud for 2023. Medlemstallet er stabilt selv om vi ikke er helt tilbage på medlemstallet fra før Corona.

5) Indsatsområder og udvikling Fortsætte udviklingen af vores nye unge og dynamiske leder team.

6) Afdelingens nærmeste fremtid Vi forventer og kunne øge vores medlemstal i de kommende sæsoner så vi kommer tilbage på niveauet fra før Corona.

## Veteraner

Gymnastik i hal 1 tirsdage og torsdage, med vores særdeles kompetente instruktør: Lene. Dernæst valg af aktivitet. Foregår i hal 1, 2, 4 samt svømmehal og Spring Centret Derefter har vi tidligere spist frokost tirsdage, kaffe torsdage i Upstairs. Vi har virkelig savnet mulighederne i Upstairs

Resultater

Ingen "resultater"

### 2) Økonomi & medlemstal

Økonomien balancerer tilfredsstillende med tilskud til halleje. Medlemstallet er aftalt til at være max 300 aktive. Der har derfor været venteliste.

### 3) Milepæle, særlige begivenheder og aktiviteter

Veteranernes 25 ++ års jubilæum blev afviklet maj 2022. Ud over aktiviteterne i hallerne samt (manglende Upstairs) har Veteranerne to vandreture, to sang-og foredragseftermiddage, julefrokost og afslutning evt. som udflugt. Derudover har volleyballspillerne nogle stævner hvortil der inviteres hold fra andre foreninger. Vi har forsøgt at oprette et hold for "særlig hensyntagende gymnastik" (stolegymnastik) for medlemmer som ikke mere kan klare gymnastikken i hallen. Desværre har vi ikke "fundet" fast en instruktør – endnu.

### 4) Tak til særlige personer i klubben

Alle er særlige især de ca 300 der er trofaste til gymnastikken. Vores instruktør Lene er et kæmpeaktiv for os. Bestyrelsens medlemmer yder en fin indsats så foreningen fungerer og økonomien er i orden.

Det store håb kunne være at udvide vores aktivitetsområder, antal af haltimer og plads til de aktiviteter der nødvendigvis må henvises til SpringCentret (dyr halleje)

### 5) Indsatsområder og udvikling

Bedre faciliteter, en fast instruktør til stolegymnastik. Fastholde vores aktiviteter og igangsætte flere fx pickleball hvis halkapacitet kan opnås.

### 6) Afdelingens nærmeste fremtid

At fortsætte som hidtil – mindst.

## VOLLEY

Første normale sæson efter corona, og det har været en fornøjelse at være tilbage til mere normale forhold for idræt igen. Vi har haft medlemstilgang og især vores ungdomsafdeling er blevet rigtig stor igen, hvilket er en fornøjelse og noget vi forsøger at finde en løsning på pladsmæssigt.

Ud over det sportslige har det også været en sæson, hvor der igen har været mulighed for at lave sociale aktiviteter ud over træning, hvilket også har været fantastisk, samtidig med at der også er mange nye medlemmer, som er kommet til under corona-tiden og derfor ikke ved, hvordan det er foregået tidligere. Så vi arbejder fortsat på at skabe fællesskab på tværs af vores hold.

#### 1) Resultater

Af resultater skal fremhæves vores D2 hold, som i denne sæson vandt Jyllandsserien og derfor i næste sæson rykker op og spiller Danmarksserie. Vores H2 hold var meget tæt på at lave samme resultat, men det lykkedes desværre lige akkurat ikke, så de tager en sæson mere i toppen af Jyllandsserien. H3 fortsætter også i Jyllandsserien.

Vores to divisionshold fortsætter i 1. division i sæsonen 23/24.

Ungdom har været afsted til både ungdomsstævner og nogle også til et seniorstævne. Der har være flere gode resultater undervejs.

Mix holdene har ikke været afsted til turnering i denne sæson, men er to ret stabile hold, som er rigtig gode til at støtte op om klubaktiviteter, og måske de kommer afsted til nogle stævner i næste sæson.

#### 2) Økonomi & medlemstal

Økonomien er stabil. De øgede medlemstal giver bedre muligheder for at udvikle afdelingen og fastholde medlemmer.

#### 3) Milepæle, særlige begivenheder og aktiviteter

Vi har for nyligt fejret afdelingens 53-års jubilæum med rigtig fin opbakning fra både nuværende og tidligere medlemmer, samt repræsentanter fra hovedforening, VRH og andre afdelinger. En rigtig god dag!

#### 4) Tak til særlige personer i klubben

Tak til alle vores trænere, både dem der har været det i denne sæson og dem, der har sagt ja til at være det i næste sæson. Der skal også lyde en tak til de afgangende medlemmer i bestyrelsen, samt til de nye bestyrelsesmedlemmer.

#### 5) Indsatsområder og udvikling

Vi har fokus på at dele opgaver lidt bredere ud, så bestyrelsen ikke er med i det hele. Vi har fx startet et socialudvalg op med repræsentanter fra alle hold, som er ansvarlige for at arrangere forskellige sociale arrangementer i løbet af sæsonen.

## 6) Afdelingens nærmeste fremtid

Der er stadig nogle hold, der træner, men sæsonen er ved at være slut. Så det næste stykke tid kommer fokus til at være på at få planlagt og gjort klar til den kommende sæson.